

**Nilan A/S**

**Nilanvej 2, 8722 Hedensted**

---

**Årsrapport for**

**2022/23**

---

**CVR-nr. 11 77 33 97**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2023.

---

**Svend Jørgensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023**

- 10 Anvendt regnskabspraksis
- 18 Resultatopgørelse
- 19 Balance
- 21 Egenkapitalopgørelse
- 22 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nilan A/S Nilanvej 2 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 11 77 33 97 Hjemsted: Hedensted Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
<b>Bestyrelse</b>	Poul Mortensen, Formand Torben Andersen Preben Thorius Lund Peter Sønderkov Svend Jørgensen
<b>Direktion</b>	Svend Jørgensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
<b>Modervirksomhed</b>	Nilan Holding A/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Nilan GmbH, Tyskland Nilan Norge AS, Norge

**Hovedtal og nøgletal**

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	357.461	344.482	288.468	270.574	257.527
Bruttoresultat	86.685	86.739	80.943	70.785	67.619
Resultat af primær drift	57.887	83.957	60.892	53.765	45.938
Finansielle poster, netto	975	2.940	2.625	-895	-3.271
Årets resultat	46.806	68.949	50.369	42.136	32.368
<b>Balance:</b>					
Balancesum	214.799	256.134	234.266	157.452	144.300
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.558	6.182	50.378	778	1.698
Egenkapital	157.367	181.492	162.653	111.889	102.463
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	156	145	125	120	114
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	355,6	320,5	266,8	352,9	334,4
Soliditetsgrad	73,3	70,9	69,4	71,1	71,0
Egenkapitalforrentning	27,6	40,1	36,7	39,3	37,5

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Likviditetsgrad</b>	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion og markedsføring af varmepumper og ventilationsanlæg, som afsættes dels på hjemmemarkedet, dels til eksport.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 357.461 t.kr. mod 344.482 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 46.806 t.kr. mod 68.949 t.kr. sidste år. Resultatet i foregående år var positivt påvirket med avance på 22.825 t.kr. ved salg af materielle anlægsaktiver. Selskabets egenkapital udgør pr. 30. juni 2023 i alt 157.367 t.kr.

Selskabet forventede et aktivitetsniveau, som var højere end 2021/22, og aktiviteten i 2022/23 er steget med mere end 4% i forhold til 2021/22, aktiviteten ultimo regnskabsåret har været præget af den generelle samfundsudvikling. Indtjeningen er således på niveau med 2021/22 når der tages højde for avance på salg af materielle anlægsaktiver.

### Den forventede udvikling

Der forventes for det kommende regnskabsår en omsætning i niveauet omkring 300 mio.kr. men dette er dog præget af nogen usikkerheder henset til den generelle samfundsudvikling. Resultatet for det kommende regnskabsår forventes at blive ca. 10 mio.kr. lavere end indeværende år.

### Videnressourcer

At være en førende producent af varmepumper og ventilationsaggregater til løsning af opgaver inden for opvarmning, komfortventilation, varmegenvinding og køling baseret på kundens behov stiller store krav til viden ressourcerne hos medarbejdere og til fremstillingsprocesser.

Selskabet råder således over ekspertise, der kan rådgive og assistere kunder med henblik på at anvende Nilans produkter til at få den indeklimate og energimæssige mest optimale løsning.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens udviklingsaktiviteter arbejder løbende med optimering af eksisterende produkter og udvikling af nye produkter, således koncernen kan bibeholde sit teknologiske forspring.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### Redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens § 99 a

#### *Forretningsmodel og engagement*

Selskabets kerneforretning består i at producere og sælge ventilationsanlæg og varmepumper. Produktionen foregår i Danmark og er underlagt høje krav. Dette understøttes blandt andet af forskellige certifikater herunder ISO 9001:2015, Certified Passive House Component og SG Ready certifikat. Salget af produkterne foregår i Danmark, såvel som i udlandet.

## Ledelsesberetning

---

Selskabet bestræber sig på at skabe og opretholde gode og tillidsfulde relationer til omverdenen. Det gælder både forholdet til kunden, samarbejdspartnere, fagfolk og den generelle befolkning, medier og politikere. Selskabet har ikke fastlagt endelige politikker for samfundsansvar men der er i regnskabsåret 2022/23 igangsat arbejde hermed. Det arbejde, som udestår er udarbejdelse af formelle politikker og mål herfor samt etablering af processer for opsamling og rapportering på resultaterne heraf.

Selskabet har altid og vil fortsat bestræbe sig på at være en troværdig, ansvarlig og ambitiøs forretningspartner, og det er vigtigt, at det afspejler sig i vores gøren og laden, internt såvel som eksternt. Derfor deltager Nilan A/S gerne i projekter, der fokuserer på energirigtigt byggeri og i særdeleshed passivhuse. At påvirke, hvilken vej vinden blæser på området - inden for både politik og teknologi - har høj prioritet hos Nilan A/S. Vi involverer os ligeledes aktivt i miljødebatten gennem medlemskaber i relevante organisationer inden for lavenergiområdet.

Nilan A/S deltager således aktivt i flere organisationer og projekter der har til formål at arbejde for miljørigtige løsninger og tiltag.

Nilan A/S er en del af EUDP-projektet, der er et samarbejde mellem Nilan A/S, Velux A/S, Teknologisk Institut og EUPD om at udvikle næste generations indeklimate- og energikontrol (Smart Green Indoor Climate Manager).

Nilan A/S har i flere år været medlem af Foreningen Informations-Gemeinschaft Passivhaus Deutschland, der arbejder for at fremme standarden for passivhuse og øge kendskabet til denne type meget energieffektive bygninger.

Nilan A/S har i flere år været medlem af Varmepumpeindustrien (VPI), der arbejder sammen om at ændre forbrugsmønstre og sikre CO<sub>2</sub>-besparelser ved brug af vedvarende energi. Nilan A/S's grundlægger Torben Andersen er valgt som formand for foreningen.

### *Oplysning om væsentlige risici, der knytter sig til samfundsansvar*

Ledelsen vurderer ikke, at der ved udøvelsen af selskabets aktivitet er en væsentlig risiko for negativ påvirkning af nedenstående samfundsforhold. Hele selskabets forretningsområde omhandler at producere og udvikle ventilationsanlæg og varmepumper af højeste kvalitet, som sikrer et godt indeklimate samt et lavt energiforbrug til gavn for miljøet.

### **Miljøforhold - herunder klimapåvirkning**

#### *Politik*

Selskabet har ikke udarbejdet formaliserede politikker vedrørende miljøforhold, herunder klimapåvirkning. Dette skyldes, at selskabet først nu aktivt er begyndt at arbejde med udarbejdelse af politikkerne. Det er selskabets ønske, at belaste miljøet mindst muligt og selskabet deltager aktivt i miljødebatten og i udviklingen af nye teknologier, der understøtter den grønne omstilling.

### **Sociale forhold og medarbejderforhold**

#### *Politik*

## Ledelsesberetning

---

Selskabet har ikke udarbejdet formaliserede politikker for sociale forhold og medarbejderforhold. Dette skyldes at selskabet altid har haft og har fokus på ordentlighed herunder overholdelse af de love og regler, der omhandler medarbejderrettigheder i de lande koncernen udøver dets aktivitet. Der arbejdes med udarbejdelse og formalisering af politikkerne.

### ***Menneskerettigheder***

#### *Politik*

Selskabet har ikke udarbejdet formaliserede politikker for menneskerettigheder. Dette skyldes, at selskabets produktion foretages i Danmark, hvor menneskerettighederne ikke er truet. Der vurderes derfor ikke, at være behov for formaliserede politikker for at undgå brug af eksempelvis børne- og tvangsarbejde og forebyggelse af diskrimination samt sikring af politiske rettigheder.

### ***Bekæmpelse af korrupsion og bestikkelse***

#### *Politik*

Selskabet har ikke udarbejdet formaliserede politikker for bekæmpelse af korrupsion og bestikkelse, idet selskabet ikke finder dette nødvendigt, da den primære aktivitet finder sted i Danmark og det resterende Europa. Selskabet tager stærk afstand fra brugen af korrupsion og bestikkelse, hvilket sikres og overvåges af selskabets ledelse.

### **Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b**

Selskabet er omfattet af reglerne om måltal og politikker for den kønsmæssige sammensætning af den øverst ledelse. Selskabet har den holdning at kvalifikationer og erfaringer bør være udslagsgivende for, hvorvidt en person er egnet. For at overholde lovgivningen er der formuleret måltal for repræsentation af både mænd og kvinder i selskabets øverst ledelse.

Selskabets bestyrelse består af fem mænd. Sammensætningen af selskabets bestyrelsen er baseret på erfaringer og kompetencer i forhold til selskabets aktiviteter. Der er for nuværende ingen planer om ændringer af bestyrelsessammensætningen. Men når der skal ske ændringer i bestyrelsen vil der arbejdes for, at dette består af de bedst egnede kandidater. Da der ikke er planer om ændring af bestyrelsessammensætningen er måltallet for det underrepræsenterede køn for nuværende nul.

### **Redegørelse for selskabets politik for dataetik i henhold til årsregnskabslovens § 99 d**

Selskabet har ikke formuleret en politik omkring det pågældende område, da det vurderes at selskabet ikke behandler data eller andre algoritmer til dataanalyse, hvor der er tvivl om korrekt brug i forhold til mennesker og samfund.

Personfølsomme oplysninger på medarbejdere opbevares og anvendes i overensstemmelse med de gældende GDPR-regler. Privatlivspolitik samt GDPR er udarbejdet og gennemgået sammen med eksterne rådgivere og opfylder derfor alle krav dertil. Dette bliver løbende revideret.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
3 Nettoomsætning	357.461.217	344.481.974
Produktionsomkostninger	-270.776.717	-257.743.372
<b>Bruttoresultat</b>	<b>86.684.500</b>	<b>86.738.602</b>
Distributionsomkostninger	-20.829.321	-19.272.232
Administrationsomkostninger	-10.328.696	-9.663.206
Andre driftsindtægter	2.360.910	26.153.365
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>57.887.393</b>	<b>83.956.529</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.926.487	5.064.664
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	229.150	165.463
Andre finansielle indtægter	720.699	498.181
5 Øvrige finansielle omkostninger	-3.900.872	-2.787.989
<b>Resultat før skat</b>	<b>58.862.857</b>	<b>86.896.848</b>
6 Skat af årets resultat	-12.056.593	-17.947.749
<b>7 Årets resultat</b>	<b>46.806.264</b>	<b>68.949.099</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
8	Grunde og bygninger	257.360	257.360
8	Produktionsanlæg og maskiner	9.800.821	10.511.494
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.862.939	43.401.889
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>48.921.120</u>	<u>54.170.743</u>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.525.472	7.530.175
10	Deposita	862.942	862.942
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.388.414</u>	<u>8.393.117</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>60.309.534</u></b>	<b><u>62.563.860</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	50.514.076	39.766.318
	Varer under fremstilling	874.357	1.733.527
	Fremstillede varer og handelsvarer	19.310.348	15.409.367
	Varebeholdninger i alt	<u>70.698.781</u>	<u>56.909.212</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	53.624.214	73.928.671
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	22.397.180	12.986.559
	Andre tilgodehavender	18.055	12.391
11	Periodeafgrænsningsposter	1.202.820	1.086.116
	Tilgodehavender i alt	<u>77.242.269</u>	<u>88.013.737</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.548.802</u>	<u>48.646.895</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>154.489.852</u></b>	<b><u>193.569.844</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>214.799.386</u></b>	<b><u>256.133.704</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.233.572	6.082.525
	Overført resultat	147.133.836	104.409.809
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	70.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>157.367.408</u></b>	<b><u>181.492.334</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
12	Hensættelser til udskudt skat	4.916.596	5.508.331
13	Andre hensatte forpligtelser	9.064.802	8.742.112
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>13.981.398</u></b>	<b><u>14.250.443</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	57.804	54.596
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.995.994	24.263.484
	Gæld til tilknyttede virksomheder	8.554.276	12.314.258
	Selskabsskat	12.648.328	13.641.144
	Anden gæld	9.194.178	10.117.445
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>43.450.580</u></b>	<b><u>60.390.927</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>43.450.580</u></b>	<b><u>60.390.927</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>214.799.386</u></b>	<b><u>256.133.704</u></b>
1	Efterfølgende begivenheder		
2	Særlige poster		
4	Medarbejderforhold		
14	Eventualposter		
15	Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	1.000.000	1.106.490	110.546.711	50.000.000	162.653.201
Udloddet udbytte	0	0	0	-50.000.000	-50.000.000
Overført fra resultatdisponeringen	0	5.064.664	-6.115.565	70.000.000	68.949.099
Overført fra frie reserver	0	-88.629	88.629	0	0
Valutakursregulering af udenlandske enheder	0	0	-109.966	0	-109.966
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	6.082.525	104.409.809	70.000.000	181.492.334
Udloddet udbytte	0	0	0	-70.000.000	-70.000.000
Overført fra resultatdisponeringen	0	3.926.487	42.879.777	0	46.806.264
Overført fra frie reserver	0	155.750	-155.750	0	0
Valutakursregulering af udenlandske enheder	0	-931.190	0	0	-931.190
	<b>1.000.000</b>	<b>9.233.572</b>	<b>147.133.836</b>	<b>0</b>	<b>157.367.408</b>

## Noter

---

### 1. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### 2. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Indtægter:		
Avance ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>22.824.849</u>
	<u>0</u>	<u>22.824.849</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>0</u>	<u>22.824.849</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>22.824.849</b></u>

### 3. Nettoomsætning

#### Segmentoplysninger

	<u>EU</u>	<u>Øvrigt</u>	<u>I alt</u>
Geografisk - sekundært segment	<u>221.965.593</u>	<u>135.495.624</u>	<u>357.461.217</u>

Selskabets primære segment består af salg af ventilationsanlæg og varmepumper. Dette segment er ikke opdelt yderligere og derfor er segmentoplysningerne kun opdelt efter geografiske segmenter.

### 4. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	74.700.316	68.140.805
Pensioner	6.077.496	5.360.318
Andre omkostninger til social sikring	<u>336.535</u>	<u>334.431</u>
	<u><b>81.114.347</b></u>	<u><b>73.835.554</b></u>
Direktion og bestyrelse	<u>660.000</u>	<u>660.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>156</u>	<u>145</u>



**Noter**

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>5. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	584.636	212.021
Andre finansielle omkostninger	<u>3.316.236</u>	<u>2.575.968</u>
	<b><u>3.900.872</u></b>	<b><u>2.787.989</u></b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	12.648.328	13.641.144
Årets regulering af udskudt skat	<u>-591.735</u>	<u>4.306.605</u>
	<b><u>12.056.593</u></b>	<b><u>17.947.749</u></b>
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.926.487	5.064.664
Udbytte for regnskabsåret	0	70.000.000
Overføres til overført resultat	42.879.777	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-6.115.565</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>46.806.264</u></b>	<b><u>68.949.099</u></b>

## Noter

---

### 8. Materielle anlægsaktiver

	Fly	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	48.510.700	1.362.996	52.221.922	4.536.334
Tilgang	0	0	4.058.455	499.900
Afgang	0	0	0	-707.207
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>48.510.700</b>	<b>1.362.996</b>	<b>56.280.377</b>	<b>4.329.027</b>
Af- og nedskrivninger primo	5.559.582	1.105.636	41.710.428	4.085.563
Årets afskrivninger	4.751.076	0	4.769.128	287.774
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	-707.207
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>10.310.658</b>	<b>1.105.636</b>	<b>46.479.556</b>	<b>3.666.130</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>38.200.042</b>	<b>257.360</b>	<b>9.800.821</b>	<b>662.897</b>

## Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	1.447.650	1.468.986
Omregning til valutakurs	<u>-155.750</u>	<u>-21.336</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.291.900</u></b>	<b><u>1.447.650</u></b>
Opskrivninger primo	6.082.525	1.106.490
Omregning til valutakurs	-775.440	-88.630
Andel af årets resultat	3.926.487	3.648.789
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	<u>0</u>	<u>1.415.876</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>9.233.572</u></b>	<b><u>6.082.525</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>10.525.472</u></b>	<b><u>7.530.175</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Nilan GmbH	Tyskland	100 %
Nilan Norge AS	Norge	90 %
<b>10. Deposita</b>		
Kostpris primo	<u>862.942</u>	<u>862.942</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>862.942</u></b>	<b><u>862.942</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>862.942</u></b>	<b><u>862.942</u></b>
<b>11. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer m.m.		

**Noter**

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	5.508.331	1.201.726
Udskudt skat af årets resultat	<u>-591.735</u>	<u>4.306.605</u>
	<b><u>4.916.596</u></b>	<b><u>5.508.331</u></b>

**13. Andre hensatte forpligtelser**

Virksomheden giver flere års garanti på visse produkter og forpligteser sig derved til at reparere eller erstatte varer, som ikke er tilfredsstillende. Der er således indregnet hensatte forpligtelser til eventuelle garantikrav.

**14. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

	<u>t.kr.</u>
Leje-/leasingforpligtelser	<u>4.471</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.471</u></b>

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nilan Holding A/S, CVR-nr. 27684440, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

### 15. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Nilan Holding A/S

Hovedaktionær

Nilanvej 2

8722 Hedensted

Torben Andersen

Aktionær med flertal af stemmerettighederne Nilan Holding A/S.

Roosstrasse 36

8832 Wollerau, Schweiz

#### Transaktioner

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår. Transaktioner med nærtstående parter er således ikke oplyst i årsrapporten i henhold til årsregnskabslovens § 98, C, stk. 7.

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskaber for Nilan Holding A/S, Nilanvej 2, Hedensted.